
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    25 Reg. Del  COPIA 

del  19/06/2015   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : ISTITUZIONE SPORTELLO AFFITTO - ANNO 2015. 
 

 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciannove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  
nella sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi 
e termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

 
 

  X 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

 
 

  X 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

 
 

  X 
     

Totale 
 

 
 

  3 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor . 
 

Il Signor  nella sua qualità di  assunta la presidenza, dopo aver constatato la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la Legge 09/12/1998 n. 431 art. 11 con la quale è stato istituito un fondo nazionale per 
il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione e la Legge Regionale n. 2 del 14/01/2002 
art. 2 commi 9/18 con la quale la Regione ha integrato i fondi statali con fondi propri ed ha 
stabilito i principi generali per la gestione del fondo; 
 
Vista la D.G.R. n. 3495 del 30/04/2015 con la quale la G. R. Lombardia ha approvato i 
criteri per l'anno 2015 del fondo finalizzato all’integrazione del Comune di locazione ai 
nuclei famigliari in situazione di grave disagio economico; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito istituendo lo Sportello Affitto 2015 ed approvare 
e recepire quanto stabilito dalla suddetta deliberazione della Giunta Regionale, a far tempo 
dal 14/05/2015 e sino al 10/07/2015 e di demandare al Responsabile del Servizio finanziario 
le successive attività procedurali atte all’accertamento del diritto e all’erogazione del 
contributo; 
 
Visto lo schema di bando tipo predisposto dalla Regione Lombardia; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 L. 
18/08/2000, n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D.L.vo 
18/08/2000,n°267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
- Di istituire lo Sportello Affitto 2015 con riferimento a quanto stabilito dalla D.G.R. n. 

3495 del 30/04/2015 a far tempo dal 14/05/2015 e sino al 10/07/2015 e di demandare al 
Responsabile del Servizio finanziario le successive attività procedurali atte 
all’accertamento del diritto all’erogazione del contributo; 

 
- Di approvare il bando tipo predisposto dalla Regione Lombardia; 
 
- Di concorrere con le proprie risorse comunali all’integrazione del fondo di cui 

all’oggetto con la quota del 20% dell’importo del contributo. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi 
previsti dalla legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 24/06/2015. 

Rea, lì 24/06/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( ) 

 
 
===================================================================== 

 
 

 


